

27. marts 2012 11:35  
Af: RITZAU

# Det er sløjt at være mælkebonde

## Stor forskel på landbrugets driftsresultat: Planteavlerne har det bedst - mælkeproducenterne har det værst.

Der er store forskelle på indtjeningen i landbruget. Mælkeproducenterne skraber bunden med et gennemsnitligt driftsresultat på 50-100.000 kroner i år og næste år.

Til gengæld nyder planteavlerne godt af høje kornpriser og kan i gennemsnit se frem til et resultat på mellem 400.000 og 600.000 kroner i år og næste år.

Det fremgår af en ny indkomstprognose fra Videncentret for Landbrug. Den viser også, at svineproducenterne vil nå et driftsresultat på mellem 350.000 og 500.000 kroner i samme periode.

På trods af de store forskelle er konklusionen, at der er bedre økonomi i landbruget trods stigende omkostninger.

Erhvervsøkonomisk chef på Videncentret for Landbrug, Klaus Kaiser, siger, at det er højere priser på produkterne og fremgang i produktiviteten, der giver bedre resultater, selv om omkostninger til blandt andet brændstof og energi er steget.

- Produktpriserne er steget pænt det seneste år, og renterne er lave. Den seneste tid har dog budt på store stigninger i omkostningerne til driften.

- For eksempel er dieselpriserne mere end fordoblet siden 2009, så landbrugets samlede udgifter til brændstof og energi nu overstiger fire milliarder kroner om året, siger Klaus Kaiser.

Også udgifterne til vedligehold i landbruget er steget.

- Det skyldes blandt andet, at niveauet for investeringer er lavt, og det betyder større udgifter til vedligeholdelse, for at landmanden kan opretholde produktionen i de eksisterende anlæg, siger Klaus Kaiser.



For 23 min. siden

**Chok-rabat:** Spar 2,5 mio. kr. på hus i Strib

For 52 min. siden

**Mænd  
gambl  
er mest  
med  
formuen**

En ny analyse viser, at mænd tager større risiko og taber flere...

Kl. 13:45

**Danskerne sætter fut i møget**

Danmark har noget nær europarekord i produktion af...



Kl. 13:29

**Ikke den rigtige:** Fynsk Ilva-chef fyret kort før åbning